ตลาดสินค้าล่วงหน้าในต่างประเทศนั้นได้ถูกพัฒนามาเป็นเวลากว่าร้อยปีแล้ว ซึ่งตลาดใหญ่ที่ได้รับให้เป็นแม่แบบของตลาดสินค้าล่วงหน้าต่าง ๆ ได้มีการวิวัฒนาการต่อ ๆ กันมาคือ ตลาด Chicago Board of Trade (CBOT) ซึ่งตั้งอยู่ที่เมือง ชิคาโก มลรัฐอิลลินอยส์ ประเทศสหรัฐอเมริกา ตลาด CBOT นี้เปิดทำการครั้งแรกในปี ในปี 1852 หรือ ราวปี พ.ศ. 2395 ในรัชสมัยของพระบาทสมเด็จพระจอมเกล้าเจ้าอยู่หัว รัชกาลที่ 4

ในปัจจุบัน ตัวอย่างของตลาดสินค้าล่วงหน้าที่มีชื่อเสียงและเป็นที่ยอมรับของผู้ค้าโดยทั่วไป เช่น ตลาดล่วงหน้าในสหรัฐอเมริกา อาทิ Chicago Board of Trade (CBOT), Chicago Mercantile Exchange (CME), New York Board of Trade (NYBOT),